

Fra: Erik Dalgaard Eriksen [<mailto:erik-birgit-eriksen@mail.tele.dk>]

Sendt: 12. september 2017 23:05

Emne: PostNord (Post Danmark)

Den 12/9-2017

Fælleshenvendelse til Folketingets partier (postordførerne):

Årsag: "Bank kvitter aftale med Postnord":

Som alm. borger tillader jeg mig denne henvendelse:

Med ref. til ovenstående citat fra Jyllands-Posten den 25/5-2017 / Erhverv (også at se i andre dagblade) skrives om at Danske Bank fra den 1. januar 2018 stopper aftalen (siden 1996) med PostNord. Dermed kan man ikke længere betale regninger ved benyttelsen af giroindbetalingskort (også simple bankforretninger, hvor kunder i Danske Bank også har kunnet hæve og disponere penge). - Nævnte banks kunder har jo i visse tilfælde kunnet benytte postbutikker, hvis en alm. lokale bankafdeling er gået bort fra kontanter m.v., og dermed en hjælp til en del borgere "derude"...

Selv vor kommunes største postbutik (Vejle) bliver også berørt, idet jeg i dag så et simpelt skilt, ca. i A 5-størrelse, hvor kunderne blev orienteret om ændringen samt gav anvisning på alternative muligheder... - Iflg. avisen skulle ændringen være mærke i 190 postbutikker.

Jeg har søgt på PostNord's hjemmeside, og ikke kunnet finde en da forventet orientering om ændringen!

Har I partier behandlet emnet, eller er det PostNord's egen sag og afgørelse, hvordan en særlig kundegruppe behandles (endnu en kundegruppe)? - Hvad med hensynet til de borgere, der ikke har en pc'er og kan bruge f. eks. Netbank? (Iflg. Ældrerådet i Vejle Kommune er der tale om ca. 7500 ældre, der ikke er tilmeldt digital post). Det får mig endnu en gang til kraftigt at konkludere, at mange af os fra før 1945 faktisk er til besvær for samfundet, med de deraf konstaterede følgevirkninger.

Hvis emnet/sagen behandlet/afgjort, vil man så venligst oplyse mig, hvor jeg kan læse resultatet?

I øvrigt en ublu betaling på 40 kr., PostNord kræver for ekspedition af et Indbetalingskort....

Vil det f. eks. kunne pålægges Nationalbanken at være bankforbindelse i relation til disse indbetalinger og "Postsager" med penge involveret?

Eller: Et medlem af Folketinget var i sommer fremme med, at der skulle oprettes et "statsbank" (noget med boliglån), med blev vist nok "skudt ned". Kunne ellers i situationen her have været aktuel (fra 1/1-2018).

Med venlig hilsen

Erik Dalgaard Eriksen, Bakkekammen 24, Vejle Øst

PS: Jamen, det var da godt Post Danmark blev solgt - og man fik nedlagt et ellers godt "giro-system"... (Ja, også f. eks. Tele Danmark / udbredelsen af bredbånd til hele landet!).